2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы, и правила их предоставления

Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы, и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 547 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 марта 2023 года № 89, от 8 июня 2023 года № 284), следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований утверждается законом Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и (или) постановлениями Правительства Забайкальского края в соответствии с бюджетным законодательством.».
2. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований производится поэтапно:
1 этап – распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований по результатам предоставления сведений о снижении неэффективных расходов бюджета муниципального образования за период с  1 июля года, предшествующего предыдущему году распределения иных межбюджетных трансфертов
 по 1 июля года, предшествующего году распределения иных межбюджетных трансфертов;
2 этап – распределение иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований в целях поощрения муниципальных образований по итогам рейтинга эффективности муниципальных образований в отчетном году.».
3. В пункте 5:
1) в абзаце третьем слова «с 1 января 2021 года» заменить словами  «с 1 июля года, предшествующего предыдущему году распределения иных межбюджетных трансфертов»;
2) в абзаце четвертом слова «с 1 января 2021 года» заменить словами  «с 1 июля года, предшествующего предыдущему году распределения иных межбюджетных трансфертов»;
3) абзац пятый исключить.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края	   А.И.Кефер
image1.emf